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1 Перша грума каялоликтак еіао- ■ 
грала: L .ЧипарямЙ марш" — Шу-
6Є(7П Чт 
ЧОМ) кш

І
-г і МІСЦЕВІ ВІСТИ jТЕАТР І МУЖІ ПЕРШИЙ РАЗ!’В* н* НОВА КОМЕДІЯ!ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ На

сіра відограла. “Мшует” — Бетоаеяа,

ko.. . ^о. ™.. „■.jssmssr Срл.
знайомить нас 3 душевними на- 1ору. , птнД,, Генеральна проба ш група значно зросла чисельно і неділю, ДНЯ 19. ЖОВТНЯ В Укр.

У НІС, на ЖМЛТОрСЬКИХ cut строями ЧИ переживаннямНча- »,малії "Мужик паном"; а понеділок -ехнучно Грала і співала виключні роб. Домі В ІСТ КилдОНан КОН-
иах, страшенно багато ГОВО* втора, рух найбільше підчер- ж жоитнк. проба арам* -Кжтормпм*. украшеьні народні nkm Дуже добре Т в якого візь.

еге одно й ‘то саме. Рух знайомить нас навіть з со- м 10Ншрі ірШм; т.„ д 1І01ЮМГІ , м „ооНжЗ lUa. пкі трохи не кого Гуртка і Дгточа Мандолі-
шильним станом .полин*. На-ь , 7 :Чкрмпача. Джорджа Бормоеа ta рекрякуааап. та не певно і тем рило- нова орхестра.

— ГЄЙ, та-Ж рухайтеся тамі приклад, добрий актор, ЩО ВИ- паннта Персі Реймоллса. ста, що нарешті змову вже допалися Початок ТОЧНО в год. 8.15
— гран добре, але рухи б) КОНУС роліо військової людини В неділю В годині 1-30 но волу ж* до снем. Тому треба простата. вечером

ЛИ погані. а невійськовому ОДЯЗІ, буде «шба Театроетудй з ярактач-' Взагалі молодь брала майже через
Говорять так й ті, шо мають грати так, що ми відразу поба- НІП“ *”?***"* 1,10 т'ор"и мг:ш*“Л ** вош'н‘>

, ____ і ' , ---------- вабилоса на те тини обох оркестр.
ХОЧ приблизне ПОНЯТТЯ про .чимо перед собою людину. Я-1 А з ними здається аідмоаодіа і їх
рух і ті, що ме вміють не то ка мала до діла з військом, у Вест ♦•в» ВиЛю». Оит. — Ддам- стірсаьюі1 }лмтель т. а Угркнюк. 
сказати, аае А показати, який дарма, Що людина та ж у вій- 7*"” ”*1" ^ ^ ®“т „З деклпманшмк внстуиадп: т-ка
повинен бути рух. Тому ПО- СЬКОВІЙ формі. Так-же само J”на’оіооJLJvYs^x з,° Лог»іне*,° 1 Т-«» Ата Пруська, 
пробуємо коротко позиайоми цілком инші рухи будуть в се- „ -Вв—Р або Людожер-, ' • ]л“с^“М,АлГ ^
тнся і з цим питанням, яке, до ляНина, в робітника, в пана, в Драмгурток приготовляє ДО вмста- £ • . а часами уміє і 8, вечяром в Народнім Домі*
речі страшенно важне для нас. пані і т.х'Будуть вони иншими ви дуже смішну .комедію -Жомега*

Перш усього затямте собі, навіть ТОДІ, ЯК ТІ люде З ЯКИХ- МгфігтіЦим". Слідіть за оголошен­
ню рух надзвичайно тісно зуя- будь причин можуть спинити - 

і з мімікою (грою облич- СЯ серед иншої, цілком проти- 
чя). Навіть головніші правила лежної кляси. 
щодо міміки дуже підходять і Що.ж зараховуємо ми до ру- 
до руху. Бо так як міміка **°" і ху? Головніші моменти, що 
же бути природною І штучно- складаірться на рух, це спосіб 
ю, правдивою, витриманою І, ходження по сцені, вихід, вхід, 
свідомою, так-же само й рух сідання, вставання, - уміння за-І 
Але це загально. Ми краще ne- ховуватися щодо инших діє*'- 
рейдемо до подробиць'

Життя, природа

ДРАМАТИ Ч НО-СП1ВА ЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
СПЖ yj»JV У ВІННІПЕГУ.ЛЕКЦІЯ ПЯТА.

руху І техніки. в
ві дограє

І СУБОТУ, ДНЯ 18-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р,
І ЯР. РОБІТНИЧІМ ДОН У ВІННІПЕГУ— За мало руху!

иадзмчайно герму і смішну комедію в 5-ох діях п. *.:

І
гозавдей вгст..

Цікава дебата відбудеться ж 
неділю, дня 26. жовтня в год. *

Комедія ця грається перший раз не сцені У.Р.Д. і взага­
лі в Канаді. Комедію цю написав дамський гуморист 
Людвик Гояьберг. — Як що 'кочете побачити, як вигля­
дає пан з мужика, якого пани зробили паном лише на 
потіху собі, щоб насміятися з него, опісля засудили йо­
го на смерть і повісили на дереві коло його хатл і він 
сам собі не вірив, чи він живий, чи мертвий, — то прий­
діть громадно в суботу, 18-го жовтня до У.РЛ, а поба­
чите ту комедію з мужиком, яка йому приключнлась.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

ХТО НЕ ПРИИДЕ, ТОЙ НЕ ПОБАЧИТЬ, А ПОТІМ 
БУДЕ ЖАЛУВАТИ.

під ч. 1817 Квібек Стр, в Рі-| 
джайні між Відділом Жінок-; 
Робітниць Ьри Стов. У.Р.Д. а! 
місцевим Товариством “Про- і 
світа”. Тема дебати: Хто при-1 
'чинився до запропащений Сх. [ 
Галичини — комуністи чК на-' 
ціоиалісти? Запрошується всіх 
робітників і робітниць Ріджай- 
ни й околиці прийти на цю де-1 
бату та почути в цій справі ар­
гументи обох сторін і осудити 
хто правий а хто ні.

розодакага публіку.
На вапзі говорив т. Попович про о-

творсиня сезону і про мистецтво вза­
галі ' Говорив так, ви Попович уміє 

В Торонто, Оит. — Драмгурток при говорити Конверт був гарний, хоч 
ВІДДІЛІ СУ.Р.Д, відограе в четвер. 23. ' солісти ке брали в кім участи. За 
жовтив в Оренд Театрі ва рові ву- « ж вони будуть пріти. К3 слідуючу 
лиць Спадайна і ДоидеА ne су в 4-ох неділю, 
діях п. н. “В бурливі диГ, з часи ре­
волюції на Україні На павзах буде 
пригравати струнна і дута орхестра.

Г

Театростудіець. С

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
Тімміис, Оит. — Драмгурток при 

У яр. Роб. Домі в Тімміис відограе в 
недітю, 19. жовтня комедію L Тоби-' Хвальна Редакціє! 
левнча п. и. “Суєта". Комедія ціла- Наше товариство “Поступ” засилає 
ва не тільки своїм сміхом,"але й гли- до помішених у Вашій газеті просьбу

І вих осіб і іх акції (діяльності) 
це все те, на сцені розуміється, всі рухи 

що утворилось само собою, 
без допомоги людини. Мистец-

Бремен, Німеччина.

/
нерозривно звязані з мімікою.
Не може бути міміки без руху
І руху без МІМІКИ. Навіть ТОДІ, ' бокнм змістом, з вкої можна багато о поміч інвалідові т. Юркові Іваиюко- 
КОТИ ми бачимо на сцені ТІЛЬ- і дечого навчитисв. Аматори ;tpaM- в і. Він у світовій війні стратив пра-

' :,ю,ина такт- докладауть старань, щоб ко- ву ногу, а на лівіїГ всі пальці. У ав- Матком Боюс делегат1
КИ саму МІМІК) (людина зак<1 НСД|Я випа1а якнайкраще. Початок етруськім шпиталі йому причепили ІОВ. МвЛКОМ .ьрюс, делегат,
мсніла прибита горем і не РУ* точно в годині 7.30 вечером. штучну ногу і на ній сяк-так шкан- і Комуністичної Парти Канади
шаєтіся з місця). В такому ви- При Укр. Роб. Домі в Тімміис сфер- дибав, але вона вже знос класі і він на V. конгрес Комінтерну по- 
падку МИ ДІЙСНО бачимо ТІЛЬ- мувавсв Театральний Комітет 5-ої о- вже не зможе на ній довго ходити, вернув 3 Москви і в переїзді на 
КИ МІМІКУ, але-ж пригляньтеся сіб- ,ки# мае занятися виставою А у него е. жінка і трос дітей. Жінки захід буде промовляти В СЛІ- 
краше, ШО там обовязково'Є й шт>“г До Комітету входя,ь: М. Гна- до роботи не може яооьтати, бо во- х місцевосих; 19. жов.

1 ’ тюк, Гр. Смук (режісер), М. Малшов- на зможе заробити 1^-12 марок на - і
ський, Д Гуменюк і 3. Чорна. тиждень, а зіГ ці гроші навіть няньки тня в Вінніпегу, — ЖОВТНЯ в

Подав М. Климкович. до дітей не найме, щоб доглядати, не БреНДОНІ, 23. ЖОВТНЯ В РІДЖЗЙ-
------- «— то вже, щоб за них вижити. Тов. ні і 24. жовтня в Сторджис.

Іванюк хоче замовити собі нову но-

МІТ1НҐИ ДЕЛЕГАТА НА КОН­
ГРЕС КОМІНТЕРНУ.

тво не фотографує природи, а 
спрощує П, відкидзючи від неї 
все неправдиве, все, ще зава 
жає збагнути справжню суть 
життя, ">Одним словом — ми-

. і

ДРУГИЙ КОНЦЕРТ ЦЕГО СЕЗОНУ В У.РД!
стецтво одухотворюе природу, 
про що ми згадували вже в ми 
нулих лекціях. Гра на сцені ні­
коли не стане натурою і ми­
стецтво — не натура, а тільки 
виходить з натури, себто — у- 
являе зі себе перевіяне, пере­
творене життя. І, як ми вже 
згадували, актор на сцені є 
рівночасно творцем. Він 
обовязково доповнює свою 
гру частиною себе самого, 
себто творить, надбудовує но­
ве. Якщо доводилося вам бу­
вати дебудь в добрих театрах 
на таких виставах, що повто­
рювалися і головніші ролі за­
мінялися иншими артистами, 
то ніколи ви не побачили одну 
й ту саму гру в двох однако­
вих ролях двох артистів чи ар­
тисток. Чому? Бо немає у сві­
ті двох однакових людей. В 
кожної людини инший смак, 
нншс розуміння, инші способи 
творчости, хоч часами ріжниця 
може бути цуже незначна. Зна­
чить, одинуартист виконує сво­
го ролю так, инший инакше 
(говорю про одну й ту саму 
ролю на двох окремих але тих' 
самих виставах. Впрочім, це 
помітно навіть на аматорських 
сценах. Иншими словами:

„Мйстець-письменник надає 
свойому творові особливо вла­
стивий йому, митцеві (артист 
і ми стеці, все одно), відтінок. 
Це саме робить і мистець сцени, 
перетворюючи цей твір 
в своїй душі, інстиктовно на­
магаючись кожний драматич­
ний твір, хоч-би який старий 
був він, зробити його близь­
ким і приступним для глядача.' 
Для цього актор в грі на сце­
ні висуває наперед усе загаль­
но-людське, все те незмінне,, що 

ізавжди буде довічним, завжди 
( ритиме й доходитиме- до сер- 
’ ця всім людАм, всій людсько-

ЗА СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ 
---------відбудеться----------рух, хоч на хвилинку. застиг­

лий. бідповідне зложення тіла іВ НЕДІЛЮ, ДНЯ 19-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

— це вже рух.
Коли в міміці кожне внутріш- Замітка секретаря Tea тресту дії в гу, щоб ходити до фабрики |

Н€ вчування ВИЯВЛЯЄТЬСЯ в на- ; Вінніпегу. — До Ваших питань, това- боти алс така нога буде коштувати
ришу скажемо: 3 театрального життя 
українських робітників в Тімміис мо­
жете стало писати до рубрики “Театр 
і музика”, але коротко. Ось так, як 
вище подано. Коли' бажаєте, щоб ві­
стка була помішена вчасно і тим са­
мим служила оголошенням для Вашої 
місцевости, то треба писати вчасно,

тому тілі мязами, які приму­
шують ті, або инші органи пев­
ним чинЬм рухатися Л так єд­
нають вони нашу душу з тілом, 
в русі грають головну ролю від 
повідні порухи частинами 
тіла, або цілим^гілом. 1 такі по­
рухи єднають наше тіло не тіль­
ки з душею, але ярко підчер- 
кують нам наміри людини, пе­
реживання її, а навіть думки, 
Jeоч ми можемо й не чути толо­

ки ЬКЗСОТ марок, котрих він не має. 
Наше товариство йому дещо пома­
гає, але воно одночасно помагає і 
иншим інвалідам та безробітним, а._ 

‘наше товариство й само бідне, бо ми

ПОВІДОМЛЕННЯ.

КОНЦЕРТ¥ Рідшай на, Саск

*3 останніх часах на мою адресу на-
спіло киьканайцять листів від фиіій ; 

всі тут бідні. Але здорові ще сяк- і відділів та товариств,' гщо симлатизу- 
так дають собі раду, а хорі, каліки ють з Товариством У.Р.-Ф.Д., а навіть І 

від поодиноких товаришів провінції ; І 
Саскечевану з запитами та за інфор- : 1 
маціями шо до організатора ^органі­
зації взагалі Не будучи компетент-1 

ним відповідати на такі питання, я 
цею дорогою повідомляю всіх інтере- 
сованих, щоб зверталися в тих спра- і 
вах до сскретаїїя Провіціонального і 
Комітету Товариства Український Ро- 
бітничо-Фармерський Дій провінції» 
Саскечевану на слідуючу адресу: і

A. Deuysiuk,
е|о Ukfaiiiian Labor Temple, | 

514 Lillouvt si. \v„

Moose Jaw, Sask. j
З товариським привітом,

ГІ. Николяк. І

ТОВАРИШКИ ЛІЗИ ПОЛОВИН— пропадай иь.
хоч за два тижні до представлення. - ,Ми звертаемося черсз "Українські

Робітничі Вісти” до українських ро­
бітників в Канаді і просимо товари- 

Гємиігтон, Оит. — Драмгурток ім. шш скласти по кілька центів і допо­
їв. Тобітевича при відділі Стов. Укр. *°гти цему нещасному інва-тідові жи- 
Роб. Дім в Гемнлтоні, приготовляє ти на ніч світі та удержати свою 
драму п. н. “Жидівка вихрестив" і ко-

нашої відомої співачки, при співучасти ДЖ. БОРНОВА,
талановитого скрипача І П. РЕЙНОЛДСА, пяніста.

* (

чи концерту.

1
«5>І ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАШМИ.сімю. А найкраща поміч для негосу актора.

Рух актора повинен бути 
перш усього щирий мусить 
мати свою міру. Правда, бу­
вають часами рухи ненадійні, 
які актор робить їх не думаючи 
перед тим, але це випадковість 
і не все кінчиться успіхом. Ви 
певно пригадуєте собі з мину­
лого сезону драму “Осінні 
скрипки” на нашій сцені. При-

медію п. н. “Як ковбаса та чарка то 6> Де коли він буде в силц купити 
минеться сварка**. Обі ці штуки ві-, с°6і ногу, а тоді він зможе піти до ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВЕСЬ ДОХІД з колєкти призначений на спла­
ту ДОВГУ УКР. РОБ. ДОМУ І НА НАШУ ПРЕСУ.

фабрики й заробити собі на життя.д<>! риються при кінці цего місяця.
Драмгурток має на програмі для С3* т* Іванюк походить з села Чор- 

найблищому часі отсі драми: новка, повіт Чернівці, Буковина. То-вистав в
“Дванайцять”, т. Ірчана і “В піхтах варнство “Поступ" посвідчає, що т.

Іванюк був активним членом товари-розпусти”, т. Бабія.
Проби відбуваються в 

порядку: в неділю 
ву, в понеділок проба співу і пред- варишам охоти до праці.

Тож не лишіть, товариші, його і

“Концертова трійка” тільки що повернула з успішної 
концертової обїздки по західній Канаді в невдовзі виїде 
на схід. To-ж не пропустіть нагоди послухати, çniey т-ки 

Попович і гри т. Борнова, бо не доведеться^скоро 
знову почути.

слідуючому ства від 19І9 року і навіть при тепе- 
вечером проба спі- рішньому тяжкому стані вій дбдае тр-

ставлення, в вівторок і в пятницю 
прі»би представлень. Всі проби від- нашої просьби без відповіди.

<• ' v : жертви просимо слати на адресу :

Замітка Екзкому. —. Ми радимо т. 
П. Никблякові передати всі ці лисАі ; 
до Провкому і передавати всі, які ще ! 
можуть наспіти, а Провкомові иропо- і 
нуємо уважно їх розглянути і відпо­
відно на них реагувати.

Всі
буваються вечерами.гадуєте теж маленьку сцецу 

набудь в третій дії, як адвокат 
їсть чоколяду зі своєю наїв­
ною

George ÿraniuk, 
in Bremen, Germany, 

Gulenbergstr, 43% _
Жук, секретар.

ПЕРШИЙ КОНЦЕРТ В ЦІМпівдитячою нареченою. 
Це була сцена, яка* всіх захо­
пила своєю ширісГкЗ, але о 
скільки відомо мені, виконавці 
роль цілком не виучували цеї 
сцени на пробах. Вона вийшла 
в них без підготовки, ненадій­
но і вийшла гарно. Ось це ви­
падковість, яка, як кажу, не все 
вдасться. Але може вдатися 
тим акторам, які не забувають­
ся і мають над собою контро­
лю.

V Бістро 
(Печатка Т-ЙВ/ “Поступ".)СЕЗОНІ. УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИКАМ ДО ВІДОМА!В 1МЕНИ ПРАВДИ.

В недию, 12. жовтня відбувся в 

Укр. Роб. Домі в* Вінніпегу перший.
Трейл, Б. К. :Венкувер, Б. К. Товаришу Редактор!

Прошу дати мені спромогу опроки-1 
нути ті закиди, що були зроблені про­
ти мене в 53 числі “У.Р.В.” з дня 22. 
•мая Василем Гнидкою.

Василь Гнидка пошукував гвоєї же-1, 
ни Гафії Гнидки з Лазаренків, себто ; 
мене, і в тім пошукуванню накинувся | 
на менс^езпідставно, що я виїхала 
в незнану йому місцевість. Отже за-1| 
являю, що це не.є правдоюж5о я пи- І

Дорога Редакціє!
IlpocHMQ Вас помістити в

ЗАХОДОМ ЦЕНТРАЛЬНОГО МІСЬКОГО КОМІТЕТУ 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТО КАНАДИ

відбудеться

концерт в цім сезоні. Концерт від­
бувся, як це ми називаємо “стильни­
ми силами", це значить, що в нім звіт з похорону покійної т-ки М. Ша- 
брали участь: мішаний хор, обидві шаровеької, а також однбчасно звіт 
мандолінові орхестри^ виступали де- > допомоги, коли вона була ще хора.

Приходи:
Жертви з лісти в Венкувер .. $48.35 

Пишу про цей концерт нуе тому, що Збірка на концерті 7. червня .. 17.85 
гтоіія в життю с. Одайський, Дітройт

“У.р.Й.”

4
кляматори, а на павзі говорив бесід-т В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р. &

2.00це була якась велика
українського робітництва в Вінніпе- Збірка в Премієр, Б. К. ....
г>. а тому, що це перший концерт в Збірка в Анійокс, Б. К...........
цім сезоні Тож певно цікаво дові- Збірка в Лондон, ОнтА.........
датися, чи наші мистецькі сили за Ф. Гринчук, Борден, Саск.
літний час підупали, чи зросли, ско- Анна Кміт, Торолд, Онт.................... Ь00 знав де я перебуваю.

НОГО типу І ЙОГО СОЦІЯЛЬНОГО ( ристали з довгої передишки, чи забу* Жінвідділ, Ріджайна, Саск..................5.00 Дальше в свойому пошукуванню
Стану, мусить рівночасно бути ли те» шо знали. Жінвідди, Келгари, Алтз. .... .32.20 BjH заявив, що я замісць лічитися в
H М ІОНИ й Себто актор не Мішаний хор, після того, як вигля- Г-во Самообразовання в Трейл 6.25 ШПиталі, лічилася в театрах, парках і

.■ * ’ дав на сцені, показав нам, що він Товариство в Монтреал ...... 9,00сміє виходити поза границі
життя,

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ\ 32.00-
58.00 В ГОДИНІ 2.30 пЬполудниЩирий рух, позбавлений- 

надто разячої штучности, при­
стосований до характеру пев-

сала до него два листи, в яких заяв­
ляла, щоби його не боліда голова, ані ! 
за мною, ані за дитиною, отже він |

1085
.. 1.00 і

МШ8ППЕстн, чцо завжди, як ми кажемо, 
літатиме на душу глядача і 
зрушуватиме душі сотень а то
тнеячів людей-г^ядачів.

Досягти цього може актор в 
першій мірі прщ помочі мімі- 
мікн, руху і належного наголо­
су в голосі. .Але перед усім 
цим т{5еба затямити.^обі, що 

’ гра актора не може обійтися j клад: 
без мистецького

пікніках. Отже заявляю, що це не е)і 
правдою і в його нема на це доказів, іУ зріс чисельно. А звучним і гармоній-: 

особливо на амвтор- ним співом “Інтернаціоналу” — за- 
СЬКИХ СЦенах. Мімікою- І ру- свідчив, що не забув співати. Так 
хами актЬр мусить дати справ­
ді яскравий, точний і жи­
вий тип. Ось живий при- 

вчора бачили ви на

$223.50» Разом Коли я мала іти до шпиталю, то він,, 
Василь Гнидка, сказав, що я не маю 
чого йти до шпиталю, бо там мені лі- ! 
ку не дадуть, але. його кишеню виді- І 

Опісля привів до мене якусь j 
‘ бабу”, щоби мене лічила, але про це І 
він в пошукуванню не згадував, як

Розходи : НА ЯКІМ БУ Д.Е ПРОМОВЛЯТИ ДЕЛЕГАТ К.ПЛ(. НА V. 
КОНГРЕС КОМІНТЕРНУсамо добре відспівав Леонтовнчового Погребник 

“Щедрика”, якого мусів повторити Два автомобілі 
два рази. Марселєза в новій компо- Доглядачка хорої
зиції — прекрасний твір, але відчува- Лікар ......................
лася невишколеність, а одночасно Убрання ................

В Т І - нашій СЦЄНІ виставу Драм гурт- жаль, що хор співав один лише куп- Вінок ................................................... 10.00 також не згадав про причину моєї !
ка “Сирітка Хася”. Загально ви- лет. 11с дуже коротко. Треба співа- За жихтя дано хорій .................... 1500 слабости. еГдійсности я буд^ хора
става пішла добре, але ХТО ди- *°ч три куплети. Добре пішла Зміна поптового переказ> ................^ від побоїв. Отже він виїхав в Онте- ;

Леонтовича За городом качки пли- ------------- ріо лишаючи мене хору без цента, і
Разом ............. $261.12 ; Відтак прислав Нені грошина salua-j

* чення рахунків в (торі та щоб верта-
Перша (старша) група мандоліно- .................................... ........ $264.12 ла до дому, але рівночасно й загро-1

НИ. Актор прибирає на себе : рухом актори працювали мало. в„ї орхестря виросла за літній сезон. ПРИІІД .......................................... .. 223.50 жуІОЧ| листи („і були прислані до
ПЛОТЬ : KfioB ТОГО образу, що Рухи були дійсно випадкові, не- Сказано — молодь. Не знаю на спілі,- __ ~~~1 МОЄЇ сестри), зі змісту аких а розумі-1
його появила акторова твор Надійні, з перернвами. Ось хоч- *" ™р°с” кожна членним оркестри Недобору .................. $ 40 62 ла, що мій поворот до дому е рнзи-

ЧІСТЬ, бо він-же рішуче МУСИТЬ би бідний Жйд Мотє. Згадайте “•“‘«тра, сья» тех- Весь недобір покрюто Українське ковною справою. З листами я пішла
' . ’ * І4. нічною виправкою виросла на цілу Робітниче Товариство в Венкувер. до суду і там мені вказали, щоб я не

уявити собі В ДУШІ, КОГО пред- першу ДІЮ. Він загубився був (олову. На самім початку вона дала За контрольну комісію: К. Лахманець.- їхала до дому. Я мучилась з ду-мка-
ставляє він собою на сцені. ; на якийсь час в ній. Не він, як „лм ію зрозумінм, що в цім сезоні
ЩобН ДОСЯГТИ ЦЬОГО, акторові ВИКОНаВеЦЬ РОДІ, бО рОЛЮ СВОЮ Дасть уіраїнській робітничій • публнці
треба просто простудіювати знав, але ВІН, ЯК бідний-приби- » Вінніпегу класичні музичні твори в ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт- Де В коси переживаю, бо його заява,
свою ролю не як ролю-слова, а тий життям More. Мимоволі “Hcleu““ **,кон ,н,‘*' ті-’ишаю,и >" шо » направляю форнеси та ви- шо йому ліпше годувата 20 собак, чим ських робІТНИЧНХ Вістей"? Чи він взагалі читає яку газету та 
ж полю-тип докладний поз- його відсунути ч очей краінську народну пісню молодшій коную всякі замовленні, шо входвть мене з дитиною, ніяк не могла пере-
ЯК ролю-ТИП, докладний роз його висунули з очей глядача, свої8 сгстрі _ „еншгЯ групі (не чи- В обсяг бляхарського ремесла. Мої Конати мене поступити ннакше. One
ГЛЯД І Обміркування образу в першій Мірі приголомшила слом, але літамм). адреса: 920 Гірічард Еанр
Коди актор зробить це, тоді його добра гра Хасі і якийсь! -........... ■.......— / -

може він,більш певно і гО.Юв- час Мотє ніби був і не був на були “попсовані колісцятка в 
— свідомо зрозуміти на- сцені. І це цілком не вина Хасі, годиннику”. В дії були переділ 
оь ту людину, скажемо ин а навіть не вина More; Причн- ки у грі, а не було того, що і 

шу-невідому досі людину з на цьому — не гармонійність музиці звемо акорд, 
драматичного твору, яку актор] гри всіх. Не було цілосте гри, (Ківець буде.)

$160.00
10.00

. 24.00 

.. 25.00 ТОВ: МАМОНИ БРЮСчать.

19.97

Кожний робітник й робітниця, що цікавляться револю­
ційним робітничим рухом, повинні прийти на цей МІТІНГ 
І довідатись г уст делегата, що брав участь в нарадах 
представників революційного робітництва цілого світа 
про здобутки та невдачі пролетарської революції в кра­
їнах буржуазної диктатури та про життя, боротьбу І здо­
бутки робітничих 1 селянських мас в Рад. Республіках.

л е н н я.
ЇДЬ-ж воно таке?
Кожний актор (чи акторка) ! вився на неї очима строгого й 

дає своєю грою на сцені пев- вибагливого глядача, той дуже 
ний образ, певний тип- люди- ! легко міг завважати, що над

вуть”, але не треба між куплетами 
робити таких довгих павзів. Повтореним:

іПРИХОДІТЬІ ЗНАЙОМИХ ПРИВОДІТЬ!
С Романовська, фін. секр. ми, що мені робити і нарешті ріши­

ла виїхати з Вінніпегу в місцевість
ТОВАРИШУ! Чи Ваш сусід є передплатником “Україн-

чи інтересується тим, шо в світі діється? Якщо ні, то чи зро­
били Ви шоне6удь,.що6и заохотити його до читання? Коли не -■ 
зробили Ви цего дотепер, то зробіть зараз, таки ще сього дня! 
Візьміть “Українські Робітничі Вісти", підіть до него і прочитт - 
те йому, розяснігь те, що йому неясно в прочитаному. Зробіть 
так сьогодия, завтра, а після завтра він сам передплатить собі 
газету. " Цим Ви зробите дві корисні річи: для “Укр. Роб. Ві­
стей" придбаєте передплати ка І будете мати свідомого сусіда.’

моє пояснення на його закид*.
дг ' Гафе Гнидка.К.ТИМ Комченко.

■ реяом* — Наша редакеія
МАЮ дая ренту гавз з 8 кімнат на ніяк не бажає вмішу ватне» в прнват- 

в вузиш Прмчард; на подвірю е один ні справи поодиноких осіб і більше, 
шек; до стрії-кари дуже близько ні одній ні другій стороні не дасть мі- 
Зголошуватися до вдастхтела під ч. сци на ніякі закиди а в елі*

й на ніякі оправдування.

не

за там
1096 Selkirk Ave.
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